
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Lukáš Zasadil 

Název práce: Využití ICT k rozvoji obce Nechanice 

Autor posudku: Václav Zubr 

Cíl práce: Provést analýzu využití ICT k rozvoji obce Nechanice a dle zjištěných výsledků 

vypracovat návrhy na zlepšení. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Dle kontroly provedené na serveru Odevzdej.cz byla zjištěna celková podobnost 0 %. Pasáž 
s prokázanou podobností je v práci správně citována. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Teoretická část práce uvádí všechny důležité pojmy, které jsou k pochopení dané problematiky 
potřebné. Teoretická část je přehledně členěna. Citovaná literatura je v souladu s tématem a v 
dostatečné míře (celkem 49 citací, převažují internetové zdroje). 
 
Aplikační část práce přehledně popisuje realizované dotazníkové šetření a jeho výsledky spolu s 
vyhodnocením dvou hypotéz. V práci bylo použito dotazníkového šetření u 87 respondentů. 
Praktická část práce je vhodně doplněna grafy. U dotazníkového šetření není uvedeno, ve kterých 
místních částech probíhalo, což může mít velký vliv na zjištěné výsledky a názor obyvatel (Nerošov 
vs Nechanice). V závěru práce nejsou uvedeny limitace či diskuse výsledků, kde by omezení mohla 
být blíže popsána. 
 
Mezi poskytovateli internetového připojení jsou uvedeni PH-NET, HKFree.org, Sten.cz, kteří jsou 
blíže diskutováni, v práci ovšem nejsou uvedeny bližší informace o poskytovatelích, jež šíří své služby 



 
 

s využitím ADSL, VDSL či LTE technologií. Do budoucna se bude nejspíše jednat o mobilní sítě 5. 
generace a optické sítě. 
 
Závěr práce uvádí odpovědi na stanovené hypotézy ve vztahu k prováděnému dotazníkovému 
šetření. Autor též uvádí možná doporučení (strategický plán), která vyplynula z celkového kontextu 
práce a z provedené analýzy získaných dat. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autor ve své bakalářské práci pracoval systematicky, správně interpretoval získané výsledky s 
ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Práce je dle mého názoru v souladu s 
požadavky na bakalářskou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 
Práce uvádí strategický plán pro obec Nechanice a zjištěné závěry mohou být smysluplně využity i 
v obcích srovnatelné velikosti. 

Otázky k obhajobě: 

V poslední době byly rekonstruovány pozemní komunikace v obci Tůně a stále probíhá rekonstrukce 
v obci Suchá, zjišťoval jste, zda bylo při těchto rekonstrukcích myšleno na rozšiřování optické  či jiné 
ICT infrastruktury, jak vy v práci navrhujete? 
 
V práci píšete o nákladech na vytvoření AJ, NJ a PL verze webových stránek v řádu tisíce korun, 
myslíte, že by tento překlad a budoucí údržba byl opravdu takto snadný? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradci Králové, dne   4. září 2018 

  

  
 podpis  
 


